

## „Calineczka” zachwyciła publiczność

**GNOJNICA** ▶ Gromkimi brawami publiczność zgromadzona w Wiejskim Centrum Kultury w Gnojnicy Dolnej nagrodziła w niedzielę 26 lutego młodych artystów, którzy zaprezentowali się na scenie w przedstawieniu „Calineczka”.

Przed widzami, którzy po brzegi wypełnili salę, wystąpiło 35 uczniów z Zespołu Szkół w Gnojnicy Dolnej. Rozpiętość wiekowa aktorów była spora - od drugoklasistów szkoły podstawowej po gimnazjalistów z klasy drugiej. Zachwycili oni publiczność swoją grą, kolorowymi strojami, a także śpiewem, którego jakoś podnoszą na zajęciach kółka wokalnego.

Scenariusz i aranżację utworów opracowała Beata Kosińska, dekorację i stroje wykonały Iwona Darlak i Jolanta Mięso, charakterystyczną zajęła się Elżbieta Bukowska, a Jan Strózik był odpowiedzialny za stronę techniczną przedsięwzięcia.

FOTO: S. OSKARBSKI



„Dzięki artystycznemu zaangażowaniu, pasji, wrodzonej zdolności przekazywania pozytywnych emocji, młodzi wykonawcy zachwycili publiczność. Utwory rozbudziły zmysły publiczności, która zrewanżowała się gromkimi brawami.”

- Dużym wsparciem są rodzice, którzy pomagają i są pozytywnie nastawieni do takiej formy pracy z dziećmi, a efekt końcowy stanowi dla nich najcenniejszą nagrodę - mówi Beata Kosińska. Przedstawienia przygotowywane przez uczniów szkoły w Gnojnicy stały się już miejscową tra-

dycją. Wystawiane są od siedmiu lat. Tegoroczną „Calineczkę” młodzi aktorzy zaprezentowali nie tylko w ostatnią niedzielę. Wcześniej wystąpili z okazji obchodów Dnia Seniora, a w poniedziałek 27 lutego pokazali się przed innymi uczniami szkoły. W planach mają kolejne występy. **so**

POD NASZYM PATRONATEM ▼

## Metamorfozy

Tym razem bohaterką cyklu „Metamorfozy” jest pani Marlena z Kamionki. Jej twarzą i fryzurą zajęła się jak zwykle ekipa z Zespołu Szkół Techniczno-Weterynaryjnych w Trzcanie.

Jakim zabiegiem została poddana mieszkanka naszego powiatu? Wyjaśnia to Agnieszka Majka, nauczyciel zawodu z ZST-W: - Klientce zrobiono koloryzację sombre w odcieniach beżu. Włosy zostały nieznacznie skrócone i wycieniowane. Na koniec został wykonany makijaż



PRZED ▼



PO ▼

FOTO: A. KOCHAŃSKA (2)

dzienny.

Pod okiem Agnieszki Majki fryzurą pani Marleny zajmowała się Aneta Przywara z klasy III Technikum Usług Fryzjerskich, a makijaż zro-

biła jej klasowa koleżanka Agnieszka Nawrocka. **so**

Do udziału w projekcie „Metamorfozy” zapraszamy kolejne czytelniczki, które chciałyby coś zmienić w swoim wyglądzie. Oferta obejmuje wykonanie nowej fryzury i makijażu. Zajmują się tym uczennice ZST-W w Trzcanie pod okiem nauczycieli. Usługi wykonywane są bezpłatnie, a jedynym kosztem klientki jest dojazd do Trzcani.

Żeby poddać się metamorfozie, wystarczy umówić się telefonicznie na wizytę, dzwoniąc do ZST-W w Trzcanie pod numer telefonu 17 851-40-77. Można zrobić to w dowolny dzień roboczy, w który pracuje szkoła. Sama wizyta w Trzcanie możliwa jest w poniedziałki, wtorki i środy, w godz. od 8:00 do 15:00. Warunkiem skorzystania z usług jest podpisanie zgody na wykorzystanie swojego wizerunku przez organizatorów „Metamorfoz”, czyli tygodnik Reporter Gazeta oraz ZST-W w Trzcanie. Każda uczestniczka „Metamorfoz” jest fotografowana przed i po wykonaniu usług fryzjerskich i kosmetycznych, a zdjęcia wraz z opisem są publikowane na naszych łamach.

FOTO: S. OSKARBSKI



Idea Biegu „Wilczym Tropem” jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944-1963. W tym roku Sędziszów Małopolski pierwszy raz przyłączył się do tej inicjatywy.

## Pobiegli Wilczym Tropem

**SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI** ▶ Ponad stu uczestników wystartowało w Biegu „Tropem Wilczym”. Była to jego piąta edycja, ale w Sędziszowie Małopolskim zorganizowany został pierwszy raz. Biegacze rywalizowali na trasie wokół kościoła Miłosierdzia Bożego. Do pokonania mieli 1963 metry. Bieg jest organizowany dla uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych, których święto

przypada 1 marca. Długość trasy nie jest przypadkowa, nawiązuje do roku, w którym zginął ostatni wyklęty Józef Franczak pseudonim Lalek. Od 2015 r. bieg ma charakter ogólnopolski, a w ostatnią niedzielę (26 lutego) w 240 miastach w Polsce i za granicą uczestniczyło w nim łącznie około 60 tys. osób.

W Sędziszowie Małopolskim bieg był zwieńczeniem organizowanych tu trzeci raz uroczystości upamiętniających Żołnierzy Wyklętych. - Kiedy

pierwszy raz organizowaliśmy te obchody, ludzie pytali, dlaczego w mieście wywieszono są flagi, skoro nie ma żadnego święta. Otóż święto jest. To dzień pamięci Żołnierzy Wyklętych. Teraz już chyba każdy sędziszowianin wie o tym święcie - powiedział podczas uroczystości Bogusław Kmieć, burmistrz Sędziszowa Małopolskiego. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele Miłosierdzia Bożego. W jej trakcie sędziszowskie Orleża

złożyły uroczystą przysięgę. Po nabożeństwie złożono kwiaty pod Memoriałem Żołnierzy Armii Krajowej Podobnodu Sędziszów zesłanych w latach 1944-45 do łagrów sowieckich.

Na zakończenie spragnieni sportowych emocji wzięli udział w biegu. Najszybciej trasę pokonał Damian Przydział, który tym samym wygrał także kategorię mężczyzn. Drugi w tej kategorii był Jakub Przydział, a trzeci Tomasz Szela. Wśród kobiet całe podium należało do siatkarek sędziszowskiej Marby. Wygrała Patrycja Pieprzak, a kolejne miejsca zajęły Karolina Stefanik i Aleksandra Mich. Spośród dziewcząt do 16 lat najlepszą okazała się Katarzyna Przydział. Druga była Oliwia Niemiec, a na trzecim miejscu uplasowała się Karolina Majka. Z grona chłopców w tej kategorii wiekowej najlepiej spisał się Witold Ochał. Miejsca na podium zajęli jeszcze Krzysztof Kania i Jakub Bębynek. **so**

## Z wyklętymi do Wiercan

FOTO: M. FRON



**ROP CZYCE** ▶ Sześcioro uczniów z pięciu szkół będzie reprezentować nasz powiat w trakcie, zaplanowanego na przyszły tydzień w Wiercanach, wojewódzkiego finału turnieju poezji i prozy Zawsze Wierni, poświęconego pamięci żołnierzy wyklętych. 24 lutego w Ropczycach zorganizowane zostały powiatowe eliminacje do recytatorskiego konkursu.

Bój o udział w głównym turnieju poświęconym polakom walczącym z sowietami po 1944 roku przygotowano we wnętrzu ropczyckiego Centrum Kultury. W sumie w powiatowym konkursie wzięło udział 39 uczniów ze szkół średnich oraz gimnazjów z okolicy. Recytatorskie występy uczestników oceniał sześcioposobowe jury. Komisja konkursowa za najlepszą wykonawczynię wierszy spośród podopiecznych szkół średnich uznała Karolinę Chmielowiec z Zespołu Szkół im. ks. dra Jana Zwierzra. Reprezentantka ropczyckiej placówki podczas swojego występu zaprezentowała na scenie fragment spektaklu „Lacrimosa”. Na drugim miejscu w trakcie powiatowych eliminacji uplasował się Łukasz Duwer z Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Ropczycach. Na trzecim stopniu podium znalazła się z kolei Zuzanna Bystrek, która podobnie jak jej zwycięska koleżanka reprezentowała ZS Zwierzra. Ze startujących w powiatowym turnieju gimnazjalistów, największym zdaniem jury talentem, mógł pochwa-

lic się w piątek Kacper Kojder. Uczeń ropczyckiego ZS nr 1 wyrecytował tekst piosenki „Żołnierze wyklęci - niezłomni żołnierze”. Z kolei drugie miejsce w tej grupie uczestników przypadło Magdalenie Patryce z gimnazjum w Sędziszowie. Na podium uplasowała się też Małgorzata Gaśior z Iwierzyc, a z wyróżnieniami z piątkowego konkursu wrócili Emilia Łoboda i Aleksander Pieja. Wszyscy uczniowie, nagrodzeni podczas turnieju, będą reprezentować nasz powiat podczas finału konkursu, który zaplanowano na 8 marca w Wiercanach. Impreza, która w tym roku zostanie przygotowana w randze wojewódzkiej, będzie już drugim tego typu wydarzeniem poświęconym pamięci żołnierzy wyklętych. W 2016 roku podczas turnieju recytatorskiego w wiercańskim ośrodku kultury wystartowało 29 uczestników z terenu powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Zaplanowany na przyszły tydzień konkurs, został objęty honorowym patronatem prezydenta RP. **mf**

REKLAMA



**Placek po węgiersku**  
(zestaw surówek)

Sędziszów Młp.

Ul. Wesola 5

Tel: 530 802 795

Zakłete Rewiry

Znajdź nas na Facebooku!

14zł

\*Cena promocyjna obowiązuje od czwartku do środy!